
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 50 DEL 04/03/2021 
PROT. N.5588

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TARIFFA  SPECIALE  COVID  GRATUITA  IN  VIA  ECCEZIONALE   PER 
L'UTILIZZO  DELLA  SALA  CONSILIARE,  DELLE  SALE  CIVICHE  E  DI 
ALTRI LOCALI DI PROPIETA' COMUNALE PER LE SESSIONI DI LAUREA 
ON LINE 

L’anno  duemilaventuno  addì  quattro  del  mese  di  Marzo  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
ATTESO che sono pervenute alcune richieste da parte di laureandi per poter utilizzare la Sala 
Consiliare o altri locali di proprietà comunale per la sessione di laurea on-line;

VISTA la  deliberazione  di  n.  31  del  25/02/2021  ad  oggetto  “  ATTO  D’INDIRIZZO  PER 
L'UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE,   DELLE SALE CIVICHE E DI ALTRI LOCALI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE PER LE SESSIONI DI LAUREA ON-LINE”

RICHIAMATA la deliberazione di n. 33 del 28/02/2019 ad oggetto “ Disposizioni organizzative 
per la celebrazione dei matrimoni civili – utilizzo streaming – determinazione tariffe”;
EVIDENZIATO che l'uso della Sala consiliare e di altri locali di proprietà comunale è già stato 
normato con la su esposta deliberazione a cui si farà riferimento anche per questa tipologia di 
utilizzo;
CONSIDERATO che  è  volontà  di  questa  Amministrazione  cercare  di  venire  incontro  alle 
richieste di tutti i cittadini specialmente in questo periodo di pandemia pur tenendo conto delle 
giuste restrizioni, si procede con i seguente atto allo scopo di essere vicini anche ai giovani 
laureandi e alle loro famiglie e quindi si ritiene di dare corso ad una <tariffa speciale Covid 
gratuita in via eccezionale solo per le sessioni di laurea on line e per tutto il periodo della  
pandemia - emergenza covid. La tariffa sarà gratuita e quindi la tariffa esposta nella succitata 
D.G.C. n.33 del 28.02.2019 sarà scontata del 100%”;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 27/02/2019 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità 
contabile, del presente atto;
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di stabilire che per  l'uso della Sala consiliare e di altri locali di proprietà comunale dal 1 
aprile 2021 per tutta la durata della Pandemia – emergenza covid si darà corso ad una  
<tariffa speciale Covid gratuita in via eccezionale solo per le sessioni di laurea on line,  ;

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Luca Zanetti 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


